Департамент социального развитияХанты-Мансийского автономного округа – Югры
Бюджетное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры«ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»(БУ «Ханты-Мансийский реабилитационный центр»)

ПРИКАЗ
15/63-ПР-36329.10.2024
О внесении изменений вприказ учреждения от 29.12.2023 №15/63-ПР-378«Об утверждении прейскуранта ценна платные социальные услуги»

Во исполнение приказа Региональной службы по тарифам Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 15.10.2024 № 60-нп «О внесении
изменений в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.12.2023 № 122-нп «Об
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги,
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить приложение 1 (Прейскурант на платные социальные

услуги, предоставляемые населению бюджетным учреждением Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийский
реабилитационный центр») к приказу учреждения от 29.12.2023 № 15/63-ПР-
378 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги» в редакции,
представленной в приложении к настоящему приказу.

2. Заведующему отделением информационно-аналитической работы
А. Ш. Султашевой организовать размещение Прейскуранта на
информационных стендах, официальном сайте учреждения и https://bus.gov.ru

3. Главному бухгалтеру А. Б. Глушковой организовать прием
денежных средств от населения согласно утвержденных цен.

4. Специалисту по кадрам О. И. Бровиной довести приказ до
руководителей структурных подразделений.

5. Приказ учреждения от 05.08.2024 № 15/63-ПР-256 «О внесении
изменений в приказ учреждения от 29.12.2023 № 15/63-ПР-378 «Об
утверждении прейскуранта цен на платные социальные услуги» считать
утратившим силу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат764A21E4C4D81E9EEE9FECCB49F6AFD2Владелец Овчинников Олег АлександровичДействителен с 08.05.2024 по 01.08.2025

О. А. Овчинников

https://bus.gov.ru

Приложение к приказуБУ «Ханты-Мансийский реабилитационный центр»№ 15/63-ПР-363 от 29.10.2024
Прейскурантна платные социальны услуги, предоставляемые населениюбюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийский реабилитационный центр»

№п/п Виды социальных услуг
Форма социального обслуживания

Социальное обслуживание на дому Полустационарное социальноеобслуживание
Стандартное времяоказания услуги(мин)

Предельныймаксимальныйтариф за услугу(рубли)
Стандартное времяоказания услуги(мин)

Предельныймаксимальный тарифза услугу (рубли)
I. Социально-бытовые услуги

1. Обеспечение кратковременного присмотра за детьми 60 438,82 нет нет120 877,64 нет нет
2. Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам,утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры нет нет 1440нет 720нет 4803. Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры3.1. Дети 1-3 лет

нет
40 396,983.2. Дети 3 – 7 лет 40 406,153.3. Дети 7 – 10 лет 40 545,663.4. Дети 11 – 18 лет 40 597,854. Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями) согласно нормативам, утвержденным ПравительствомХанты-Мансийского автономного округа – Югры:4.1. Взрослые нет 15 120,234.2. Взрослые (мужчины) нет нет нет4.3. Взрослые (женщины) нет нет нет4.4. На одного воспитанника дошкольного возраста нет 15 31,564.5. На одного воспитанника школьного возраста нет 15 33,595. Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий, культурного и бытовогообслуживания нет 40 24,85

6. Предоставление в пользование мебели нет нет 11,90

7. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным посостоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход
5 49,67 5 61,8310 85,94 10 123,6815 122,20 15 185,538. Помощь в приеме пищи (кормление) 20 148,71 20 239,57II. Социально-медицинские услуги9. Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьемполучателей социальных услуг (измерение температуры тела,артериального давления, контроль за приемом лекарств и иныепроцедуры)

5 55,17 5 68,8610 96,92 10 137,7515 138,67 15 206,6320 180,44 нет10.
Проведение оздоровительных мероприятий

нет 5 88,2110 176,4415 149,65 15 264,66нет 30 467,4211. Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг вцелях выявления отклонений в состоянии их здоровья 5 36,25 15 202,75
12. Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержаниеи сохранение здоровья получателей социальных услуг, проведенияоздоровительных мероприятий, наблюдения за получателямисоциальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии ихздоровья)

5 36,25 нет
нет 20 270,34

13. Проведение мероприятий, направленных на формирование здоровогообраза жизни 15 108,78 40 540,69
14. Проведение занятий по адаптивной физической культуре 15 108,78 30 405,5215. Содействие в обеспечении по заключению врача (фельдшера)лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения, втом числе покупка за счет средств получателя социальных услуг идоставка их на дом, сопровождение в медицинские организации (впределах населенного пункта)

25 181,29 25 293,50
60 435,16 60 704,38

16. Содействие в прохождении медико-социальной экспертизы(сопровождение в медицинские организации и бюро медико-социальной экспертизы в пределах населенного пункта, помощь воформлении документов для установления инвалидности)
60 435,16 60 704,38

17. Содействие в обеспечении техническими средствами реабилитации исредствами ухода 30 217,58 30 352,19
III.Социально-психологические услуги18. Социально-психологическое консультирование, включая диагностикуи коррекцию, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений 30 217,58 30 352,1940 290,12 40 469,5919. Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам,осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателямисоциальных услуг 35 253,84 35 410,89

20. Социально-психологический патронаж 20 145,05 20 234,79

21. Оказание консультационной психологической помощи 35 253,84 35 410,89IV. Социально-педагогический услуги22. Обучение родственников практическим навыкам общего ухода затяжелобольными получателями социальных услуг, получателямисоциальных услуг, имеющими ограничения жизнедеятельности, в томчисле детьми-инвалидами
30 221,23 30 399,25

23. Организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкамсамообслуживания, общения и контроля, направленным на развитиеличности
30 217,58 30 352,19

24. Социально-педагогическое консультирование, включая диагностику икоррекцию 30 217,58 30 352,1940 290,12 40 469,5925. Формирование позитивных интересов (в том числе в сфере досуга) 30 217,58 30 352,1926. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурныемероприятия) 30 217,58 90 1 056,58
V. Социально-трудовые услуги27. Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей исодействие обучению доступным профессиональным навыкам 30 217,58 нетнет 45 528,2828. Оказание помощи в трудоустройстве(помощь в оформлении документов) 30 217,58 30 352,19

29. Организация помощи в получении образования и (или) квалификацииинвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями 30 217,58 30 352,19
VI. Социально-правовые услуги30. Оказание помощи в оформлении и восстановлении документовполучателей социальных услуг 30 217,58 30 352,19нет 60 704,3831. Оказание помощи в получении юридических услуг 30 217,58 30 352,1932. Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателейсоциальных услуг 30 217,58 30 352,19

VII. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов33. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами уходаи техническими средствами реабилитации 20 148,97 30 359,86
34.

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфересоциального обслуживания
15 108,78 15 176,0820 145,05 20 234,7930 217,58 30 352,1935 253,84 35 410,8840 257,72 40 469,5935. Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах 20 145,05 20 234,7936. Оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности нет 30 352,19